
Registro Atti – Determinazione n. 32 del 12/06/2024 

 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Rinnovo triennale licenza centralino “3CX Phone System Professional 8 SC” - CIG: B211293830 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22;   

 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito, nell’anno 2021 ha acquistato per il tramite della Società Beraid Srl, con 
sede in via Orzinuovi n. 72 bis a Brescia - C.F. e P.IVA 04150960989, n. 14 telefoni YEALINK T27G e relativa 
licenza triennale del centralino, con l’obiettivo di sostituire le apparecchiature ormai obsolete e non più 

funzionali alle esigenze dell’Amministrazione; 

 

Precisato che la licenza attualmente in uso presso l’Ufficio è la seguente: 

• licenza triennale centralino “3CX Phone System Professional 8 SC”;   

 

Considerato che, al fine di assicurare lo svolgimento dell’attività lavorativa e di garantire la continuità dei 

servizi di telefonia, si rende necessario il rinnovo della licenza come sopra descritta; 

 

Accertata la possibilità di effettuare un Ordine Diretto di Acquisto (OdA) tramite MEPA alla Società Beraid 

Srl, per un importo complessivo pari a € 885,00 esclusa IVA per il triennio 05/08/2024 – 05/08/2027; 

 

DETERMINA 

 

• Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

• Di richiedere alla Società Beraid Srl, con sede in via Orzinuovi n. 72 bis a Brescia - C.F. e P.IVA 
04150960989, confermando l'Ordine n. 682387, il rinnovo triennale (05/08/2024-05/08/2027) della 



Registro Atti – Determinazione n. 32 del 12/06/2024 

 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 2 di 2 

licenza del centralino “3CX Phone System Professional 8 SC” per un importo complessivo di € 885,00 
esclusa IVA; 

• Di contabilizzare l’acquisto della suddetta licenza quale immobilizzazione immateriale nel bilancio 
patrimoniale dell’Azienda. 

  

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
         Dott. Marco Zemello 

                                                                                                          Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 


